
Zápis 

 
z 5. jednání Rady MO Pardubice IV, které se konalo  

dne 18. 1. 2023 v 16:00 hod. v zasedací místnosti ÚMO Pardubice IV v Pardubičkách 

 

 

Přítomni: Jan Procházka, Mgr. Bc. Karel Žemlička, Ing. Petr Vamberský, LL.M., Jaroslav 

Mlateček 

Omluven: Josef Bittner 

Jednání se účastnil: Ing. Tereza Hybská  

                                  Mgr. Naděžda Peterová, tajemnice úřadu  

 

Jednání zahájil v 16.00 hod a řídil Jan Procházka, starosta Městského obvodu Pardubice IV.    

 

Usnesení č. 51/5 -I/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila ověřovatele zápisu pana Mgr. Bc. 

Karel Žemličku a zapisovatelku jednání Rady městského obvodu Pardubice IV Mgr. Naděždu 

Peterovou. 

Ověřovatel zápisu: Mgr. Bc. Karel Žemlička 

Zapisovatelka: Mgr. Naděžda Peterovou  

 

Usnesení č. 52/5 -I/2023 (4 pro) 

Rada Městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila návrh Programu 5. jednání RMO 

Pardubice IV. 

 

Program: 
1. Zprávy členů rady z jednání mezi zasedáními 

2. Schválení prodeje osobního vozidla ŚKODA Fabia 1,2 RZ 1E3 2102 z majetku Městského 

obvodu Pardubice IV 

3. Dohoda o skončení smluvního vztahu založeného na základě příkazní smlouvy o 

poskytování právní pomoci 

4. Výpověď pronájmu nebytových prostor na základě nájemní smlouvy v OD Nemošice 

5. Změna Organizační struktury a pracovní náplně odborů a úseků ÚMO Pardubice IV 

6. Schválení uzavření smlouvy o dílo č. AG-MO IV 

01/2003/UMO4/xx/2023/OIDHS/No/0040282023 Strojní sečení příkopů, vegetační 

období 2023 

7. Schválení uzavření smlouvy o dílo č. AG-MO IV 

04/2003/UMO4/xx/2023/OIDHS/No/0040272023 „Sekání svahů nadjezdu a ploch v okolí 

nadjezdu – Černá za Bory, vegetační období 2023“ 

8. Schválení uzavření rámcové smlouvy o dílo č. AG-MO IV 

04/2003/UMO4/xx/2023/OIDHS/No/0040262023 na údržbu a opravy místních a 

účelových komunikací v majetku Statutárního města Pardubice ve správě Městského 

obvodu Pardubice IV, pro kalendářní rok 2023 

9. Schválení žádosti o povolení konání závodů v Trail-O  
10. Statut a jednací řád Komise pro strategii a rozvoj Městského obvodu Pardubice IV  

11. Schválení Dodatku č. 1/2023 ke směrnici č. 1/2022 – O cestovních náhradách 

12. Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím  

13. Různé  



 

     

k bodu 1 

Starosta informoval o své činnosti za období od 22. 12. 2022 do 18. 1. 2023. 

 

Z jednání odešla Mgr. N. Peterová.                

 

k bodu 2 

 

Usnesení č. 52/5 -I/2023 (0 pro, 3 proti, 1 zdržel se) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje prodej osobního vozidla ŠKODA Fabia 1,2 

RZ 1E3 21 02 z majetku Městského obvodu Pardubice IV. 

 

Na jednání se vrátila zpět Mgr. N. Peterová.  

 

k bodu 3 

Usnesení č. 53/5 - I/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje výzvu k podání nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu: „Poskytování právní pomoci MO Pardubice IV a ÚMO Pardubice IV“. 

     

k bodu 4 

 

Usnesení č. 54/5 - I/2023 (4 pro) 

1. Rada městského obvodu Pardubice IV projednala předloženou zprávu a rozhodla 

vyhovět žádosti výpovědi pronájmu nebytových prostor na základě uzavřené Smlouvy 

o nájmu prostor sloužících k podnikání dne 1. 2. 2018 s Mgr. Vojtěchem Weisnerem 

k 31. 1. 2023.  

2. Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu za účelem nového 

pronájmu nebytových prostor v Obecním domě v Nemošicích nebude vyvěšena.   

 

k bodu 5 

 

Usnesení č. 55/5 - I/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje navržený Organizační řád Úřadu městského 

obvodu Pardubice IV včetně příloh.  

 

k bodu 6 

 

Usnesení č. 56/5 - I/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje uzavření smlouvy o dílo č. AG-MO IV 

01/2023/UMO4/xx/2023/OIDHS/No/0040282023, zhotovitel Služby města Pardubic, IČ 252 

62 572 se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, na „Strojní sečení příkopů, 

vegetační období 2023“. 

 



k bodu 7 

 

Usnesení č. 57/5 - I/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje uzavření smlouvy o dílo č. AG-MO IV  

04/2023/UMO4/XX/2023/OIDHS/No/0040272023, zhotovitel Služby města Pardubic, IČ 252 

62 572 se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, na „Sekání svahů nadjezdu a 

ploch v okolí nadjezdu - Černá za Bory, vegetační období 2023“. 

 

k bodu 8 

Usnesení č. 58/5 - I/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje uzavření rámcové smlouvy o dílo č. 

UMO4/xx/2023/OIDHS/No/0030262023, se společností Služby města Pardubic, IČ 252 

62 572 se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, na údržbu a opravy místních 

a účelových komunikací v majetku Statutárního města Pardubice ve správě Městského obvodu 

Pardubice IV, pro kalendářní rok 2023. 
 

 

k bodu 9 

Usnesení č. 59/5 - I/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s žádostí o povolení pořádání závodů 

Českého poháru v Trail – O v prostoru bývalého cvičáku na Vinici (dle přiložené mapy), a to 

dne 12.3.2023 přibližně v čase od 8.00 do 14.00 h. Rada s konáním závodu na území Městského 

obvodu Pardubice IV souhlasí. Souhlas nenahrazuje povolení dalších dotčených orgánů, včetně 

Městského obvodu Pardubice V a Magistrátu města Pardubic, odboru majetku a investic jako 

správce lokality „Červeňák“ 

 

k bodu 10 

 

Usnesení č. 60/5 - I/2023 (4 pro) 
1. Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schvaluje předložený dokument „Statut 

a jednací řád Komise pro strategii a rozvoj Městského obvodu Pardubice IV“, který je 

nedílnou součástí tohoto usnesení. 

2. Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schvaluje v souladu se Statutem a 

jednacím řádem Komise pro strategii a rozvoj Městského obvodu Pardubice IV na pozici 

tajemníka komise vedoucí Odboru investic, dopravy a hospodářské správy, Úřadu 

městského obvodu Pardubice IV, Ing. Terezu Hybskou. 

 

k bodu 11 

Usnesení č. 61/5 - I/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala předloženou zprávu a schvaluje Dodatek č. 

1/2023 ke směrnici č. 1/2022 – O cestovních náhradách, který je nedílnou přílohou tohoto 

usnesení. 

 

k bodu 12 

Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím 

 

12/1 Usnesení č. 62/5 - I/2023 (4 pro, 0 proti, 0 zdržel se) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí Stavebního bytového družstva 

Kyjevská, Pardubice, IČO 09439692, se sídlem Sladkovského 433, Zelené Předměstí, 530 02 



Pardubice, které žádá o změnu vypůjčitele a prodávajícího ze spol. ELMAD spol. s r.o., IČO 

157 71 318, se sídlem Sladkovského 433, Zelené Předměstí, Pardubice na Stavební bytové 

družstvo Kyjevská, Pardubice, IČO 09439692, z důvodu změny stavebníka:  

-výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 607/1 o výměře 2,5 m2 v k.ú. Pardubičky, za 

účelem vybudování části zpevněné plochy (betonové dlažby) v rámci stavby „Přístavba a 

nástavba bytového domu čp. 438 a 439 Pardubičky, Kyjevská ul., Pardubice“    

-odkoupení vybudované zpevněné plochy na části p.p.č. 607/1 o výměře 2,5 m2 v k.ú. 

Pardubičky, 

do vlastnictví statutárního města Pardubice, po kolaudaci, za cenu 1.000,- Kč. 

 

12/2 Usnesení č. 63/5 - I/2023 (0 pro, 4 proti, 0 zdržel se) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí L.D., která žádá o prodej části 

pozemku označeného jako p.p.č. 3775/8 o výměře cca 54 m2 v k.ú. Pardubice. 

12/3 Usnesení č. 64/5 - I/2023 (0 pro, 4 proti, 0 zdržel se) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí T.Z., která žádá o prodej části 

pozemku označeného jako p.p.č. 3775/8 o výměře cca 52 m2 v k.ú. Pardubice, za kupní cenu 

100,- Kč/m2. 

 

12/4 Usnesení č. 65/5 - I/2023 (0 pro, 4 proti, 0 zdržel se) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí S.M., která žádá o prodej části 

pozemku označeného jako p.p.č. 3775/8 o výměře cca 52 m2 v k.ú. Pardubice, za kupní cenu 

100,- Kč/m2. 

 

12/5 Usnesení č. 66/5 - I/2023 (0 pro, 4 proti, 0 zdržel se) 

 Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí J.V. a H.V., kteří žádají o prodej části 

pozemku označeného jako p.p.č. 3775/8 o výměře cca 53 m2 v k.ú. Pardubice, za kupní cenu 

100,- Kč/m2. 

Důvod nesouhlasu bod 12/2-12/5: Městský obvod Pardubice IV měl v roce 2021 v ulici Fidrova záměr 

na vybudování přidruženého parkovacího pruhu (cca 20 parkovacích míst), kdy při projekční činnosti 

vzešla z řad místních obyvatel negativní reakce, která byla podnětem k realizaci ankety mezi občany 

této ulice.  Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníci ankety nevyjádřili s přesvědčivou většinou k 

realizaci akce, bylo od záměru upuštěno usnesením Rady MO Pardubice IV. Rada městského obvodu 

Pardubice IV doporučuje obnovit a dále řešit situaci.  

12/6 Usnesení č. 67/5 - I/2023 (4 pro, 0 proti, 0 zdržel se) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s žádostí o vyjádření k projektové 

dokumentaci stavby „Zásobní řad z VVO (východního vodovodního okruhu) do Černé za Bory 

– vodovod – SO 04 Průmyslová zóna – 3. část“, ul. Holandská, Pardubice místní část Černá za 

Bory, kterou podala společnost MULTIAQUA s.r.o., se sídlem Veverkova 1343, 500 02 Hradec 

Králové, IČ: 601 13 111. Rada městského obvodu Pardubice IV s projektovou dokumentací 

stavby souhlasí za stanovených podmínek: 

1) Zhotovitel je povinen uvést veškeré narušené veřejné plochy do původního stavu (místní 

komunikace, chodníky, zpevněné plochy apod.). Veškeré plochy budou vyčištěny od 

nežádoucích materiálů, zejména stavebních zbytků, kamenů, těžko zetlívajících částí rostlin 

2) Při realizaci stavby nesmí být přilehlé komunikace vlivem stavby nebo související dopravy 

narušeny a znečišťovány. Případné znečištění musí být neprodleně odstraněno.  



3) Před realizací stavby požadujeme provedení pasportu dotčených místních komunikací. 

Případné poškození bude neprodleně odstraněno a komunikace uvedena do původního stavu.  

4) S odpady, které vzniknou v průběhu stavby, musí stavebník nakládat v souladu se zákonem 

č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění.  

5) Před zahájením stavby bude Úřadu městského obvodu Pardubice sdělen kontakt (telefonní 

číslo, e-mail) na stavbyvedoucího, či kontaktní osobu, která bude stavbu provádět.  

 

 

k bodu 13 

Různé 

 

Bez příspěvku.  

 

 

 

 

 

 

Jan Procházka 

starosta MO Pardubice IV 

 

 

ověřovatel:   Mgr. Bc. Karel Žemlička 

                    dne: 23. 1. 2023 

 

 

 

 

Jednání skončeno: 17:30 hod 

 

V Pardubicích dne 19. 1. 2023 

 

 

Zpracovala: Mgr. N. Peterová, tajemnice úřadu 
 

 

 


